

## AADU KANA CV

**Sündinud:** 29.12.1940 Tallinnas, parteitu

**Haridus:** Tallinna Tehnikaülikool 1964, ehitusinsener

**Töö:** 1965–1979 tehas „Metallist“ peainsener

1980–1985 Vabariiklik trust

„Santehmontaaz“ juhataja

1985–1987 Ehitusministri asetäitja

1987–1990 Riikliku Ehituskomitee esimehe esimene asetäitja, minister

1991–1993 Ehitusministri asetäitja

1993 Majandusministeeriumi asekaitsler

1993–2000 ehitusosakonna juhataja, Keskonnaministeerium

2001–2010 AS Kunda Nordic Tsement

vanemnõunik

2000.a. Eesti Volitatud Insener

2005 – tänaseni Harku vallavolikogu liige ja ehitus- ja planeerimiskomisjoni esimees, Eesti Betooniühingu juhatuse liige, nüüd auliige, olnud Eesti Ehitusinseneride Liidu volikogu liige, Eesti Riikliku Maavarade Komisjoni liige, Eesti Ehitusmaterjalide Tootjate Liidu revident, MTÜ Tabasalu

Elamud Arendus juhatuse esimees, MTÜ

EstoMaxibasket juhatuse esimees, Eesti

Kovpalliliidu aukohtu esimees

**Seotud:** Eesti Looduskaitseal, Eesti Mäeselts,

**Abielus,** kaks täiskasvanud tütar

**Huvid:** korvpall (viiekordne Eesti meister, Eesti Korvpalliliidu president 1986–1993, seeniorite kähekordne maailmamängude võitja). Mäesuusatamine ja tennis



**AADU KANA** lööb siiani kaasa korvpallisportis mängides Eesti meistrivõistluste seeniorite vanuseklassis. Augustis ootab ees sõit Torinosse maailmamängudele. „On olnud au juhtida pikka aega ka Eesti korvpalli,“ võtab jutu kokku Eesti Korvpalliliidu taaslooja ja EKL president aastail 1987–1994. „Nüüd veame Priit Tomsoniga Eesti seeniorkorvpalli ja viimase 20 aasta jooksul on võidetud palju medaleid rahvusvahelistelt võistlustelt.“

Korvpalli ning Betooniühingu kõrval toimetab Aadu Kana ka Harku valla volikogus olles ehitus- ja planeerimiskomisjoni esimees. Suusatamise, tennis, korvpalli vahele mahub igasse päeva ka ligi kümnekilomeetrine matk neljajalgse pereliikmeka.



TPI (tänapäev TTÜ) meeskond tuli Eesti meistriks 1962 aastal. Esireas vasakult Aadu Kana, paremal Andres Keevallik. Esireas veel ehitusinsenerid Avo Viil, Peep Pärö ja toomas Liebe. Taga treener J. Dudkini kõrval Priit Tomson, Tõnno Lepmets, vennad Suurkased ja Rein Grünberg.

**“** Kuna poliitiline võim ja tahe muutuvad, on paika pandud maksumäärade muutumine igapäevane.

ga, kuigi seda veel ei õpetatud. Lõpetades oli mul valida, kas minna edasi teadusega või suunduda praktikasse,“ meenutab mees. „Rühmavanemana sain valida parima ja suuremapalgalise töökooha tehases Metallist, kus sain peainsene-

riks. Samal ajal lugesin TPI ehitustehnoloogia kateedris ehitustööde tehnoloogiat ning tegin treenerina tööd TPI teisele võistkonnale. Sealt edasi tuli juba töö vabariikliku trusti Santehmontaaz juhatajana.“

Päris teaduse tegemisega poleks Aadu Kana natuur ehk sobinudki. Ettevõtetes töötamine viis mehe kokku ehitusvaldkonna mitmepalgelisusega, tekkis võimalus olla nii metalli, sanitaartehnika kui ehitusmaterjalide valdkondade keskmes. „Silikaatkivide, telliste, katusekivide, klaasi, majakombinaatides suurelementide tootmine, see kõik oli nii mitmepalgeline ja huvitav ning kaasa rääkimiseks pidid üksipulgi tehnoloogia selgeks tegema,“ räägib ta.

### Suures poliitikas

Pikale perioodile suurettevõtetes järgnesid töökohad ehitusministri asetäitjana, ministrina ja ehitusosakonna juha-

tajana keskkonnaministeeriumis. „1985. aastal läksin ministeeriumisse ministri asetäitjaks, tegelesin uute tehnoloogiliste võtete juurutamise, valdkonna arengute ning tehniliste plaanide koostamisega. See oli tohutu kodutöö, et Moskvast aru anda,“ räägib Aadu Kana.

Riikliku ehituskomitee tekkides (1987 kuni 1990. aastate lõpp) oli Aadu Kana ka valitsuse liige, ENSV minister: „Minu alluvuses olidki investeeringud ja ehitustööstuse areng. Sellel ajal sai palju ette võetud – Tartu Maja, Tallinna Majaehituskombinaadi uued tehnoloogiad, betoontoodete tehastes uued konveierliinid, klaasitööstus vajab arendamist. Aeg sattus selline, et välispartnerite leidmisel üritasid kõik müüa “võtmed kätte” tehnoloogiat.“

Kunda Nordic Tsemendi eelsel ajal oli üle 20 välisriigi firmade kontakti, kes kõik pakkusid “võtmed kätte” uut ettevõtet, kuid keegi ei tahtnud tulla ühiset-

„Eesti Ehitab“ (ehitusmessi ajakiri), 3. IV 13